

रक्षा लेखा नियंत्रक कार्यालय / हिंदी कक्ष, 618 अन्ना सालई / चेन्नई 600 018

Office of the CDA / Hindi Cell 618/ Anna Salai/ Chennai 600018

दूरभाष / Tel: 044-24349980 Ext: 145/109

फैक्स / Fax: 044-24348142

सं-हिक / निरीक्षण/2514

दिनांक 30/12/2016

सेवा में / To

रलेउनि/रलेसनि/वलेअ/लेअ / The DCDA/ACDA/ SAO /AO

1.	DCDA i/C वेतन लेखा कार्यालय (अन्य श्रेणी)रक्षा सुरक्षा कोर मिल रोड, कन्नूर - 670013 PAO(ORs)DSC Kannur	5.	Sri P. Dalton Thomas /AO लेखाधिकारी दुर्ग अभियंता, नेवल बेस पोस्ट ऑफिस कोच्चिन - 682004/ AO GE Naval Base Post Office Kochi
2.	Sri S. Satheesan /SAO आंचलिक अधिकारी, क्षेत्रीय लेखाधिकारी , कोच्चि - 4 / ZO(AAO) Kochi	6.	Sri C Rajashekarar /AO लेखाधिकारी दुर्ग अभियंता (स्व),अनु एवं वि काकनाड, कोच्चि 682021 / AO GE (I) R&D kakanad Kochi
3.	Sri AV. Mangapathi Rao/ SAO लेखाधिकारी दुर्ग अभियंता आई (पी) फोर्ट नेवल वार्फ, नौसेना बेस पोस्ट कोचीन - 682016 AO GE(I) (P) Fort Naval Warf, Naval Base Post kochi	7.	Sri PK Raj Menon /AO लेखाधिकारी दुर्ग अभियंता 881, ई डबल्यू एस , एलिमला, कन्नूर AO GE 881 EWS, Ezhimala Kannur
4	Sri M Premnath / SAO रक्षा पेंशन संवितरण प्राधिकारी, त्रिचूर /DPDO Trichur		

विषय - संघ की राजभाषा नीति का अनुपालन सुनिश्चित करने के लिए रक्षा लेखा विभाग के कार्यालयों का राजभाषा संबंधी निरीक्षण - 12/01/2017 से 13/01/2017

Sub- Inspection of the Offices of DAD to ensure the implementation of the OL Act of the Union. - 12/01/2017 to 13/01/2017

संदर्भ: रक्षा मंत्रालय (वित्त) पत्र संख्या ई-11011/01/2016-हिन्दी दिनांक 28/12/2016.

। रक्षा मंत्रालय(वित्त) से प्राप्त उपरोक्त संदर्भधीन पत्र के अधीन सूचित किया गया है कि रक्षा मंत्रालय (वित्त) के श्री ए. एम. विजयन, उप वित्तीय सलाहकार (वित्त) तथा श्री नरेंद्र नाथ त्रिपाठी / सहायक निदेशक (राजभाषा) द्वारा दिनांक 12/01/2017 से 13/01/2017 तक कोच्चि, त्रिचूर तथा कन्नूर स्थित निम्न कार्यालयों का उनके आगे दिए गए तारीख को राजभाषा निरीक्षण किया जाएगा।

It has been intimated vide Ministry of Defence (Fin) letter quoted above that Sri AM Vijayan / Dy. Financial Advisor(OL) and Sri Narendranath Tripathi/Asst. Director (OL) will take up OL inspection of the following Sub Offices located at Kochi, Trichur & Kannur on the dates mentioned against each.

1.	आंचलिक अधिकारी, क्षेत्रीय लेखाधिकारी, कोच्चि - 4 / ZO(AAO) Kochi
2.	लेखाधिकारी दुर्ग अभियंता, नेवल बेस पोस्ट ऑफिस कोच्चिन - 682004/ AO GE Naval Base Post Office Kochin
3.	लेखाधिकारी दुर्ग अभियंता (स्व), अनु एवं वि काकनाड, कोच्चि 682021 / AO GE (I) R&D Kochi
4	लेखाधिकारी दुर्ग अभियंता आई (प., फोर्ट नेवल वार्फ, नौसेना बेस पोस्ट कोचीन - 682016 AO GEI (P) Fort Naval Warf, Naval Base Post kochin
5	वेतन लेखा कार्यालय (अन्य श्रेणी) रक्षा सुरक्षा कोर मिल रोड, कन्नूर - 670013 PAO(ORs)DSC Kannur
6	लेखाधिकारी दुर्ग अभियंता 881, ई डबल्यू एस, एलिमाला, कन्नूर AO GE 881 EWS, Ezhimala Kannur
7	रक्षा पेंशन संवितरण प्राधिकारी, त्रिचूर /DPDO Trichur

II इस संबंध में उपरोक्त कार्यालयों को सूचित किया जाता है कि-

1. निरीक्षण के दौरान निरीक्षण अधिकारी को प्रस्तुत करने हेतु निरीक्षण प्रश्नावली भरकर तैयार रखें तथा चेक लिस्ट के मदों का अनुपालन / पूर्ति सुनिश्चित किया जाए।

Inspection proforma duly completed may be submitted in **duplicate** to the Inspection Officer prior to commencement of inspection and compliance of points contained in enclosed check list may be ensured.

2. कार्यालय में प्रयुक्त रबड़ की मुहरों की सूची को भी निरीक्षण अधिकारी को सौंपा जाए।

A list of all rubber stamps used in the office may be enclosed with the Inspection proforma.

3. निरीक्षण प्रश्नावली को www.rajbhasha.nic.in से भी डाउनलोड किया जा सकता है।

The inspection proforma may also be downloaded from the website www.rajbhasha.nic.in .

4. चूंकि उक्त कार्यालय का संसदीय समिति द्वारा निरीक्षण किया जाना संभव है, अनुरोध है कि इस निरीक्षण के लिए पूर्ण सहयोग दिया जाए।

The respective offices may extend full co-operation towards the inspection as this may be preliminary inspection which could be followed by inspection by the Parliamentary Committee on Official Language.

III **Competent authority has nominated the following as coordinating officers for the Inspection:**

- a. Officer i/c, ZO (AAO) Kochi for inspection of Offices at Kochi
- b. Smt Beena Surendramohan, ST for inspection of Offices at Trichur, Kannur and Ezhimala.

Name, Address , Phone nos. (Mobile and land line) of the above coordinating officers may be forwarded to the following Inspecting Officer directly under intimation to this office immediately.

Narendranath Tripathi/Asst. Director (OL)
Ministry of Defence (Finance Div.)
Department of Official Language
Room No. 130, 'B' Wing
Sena Bhavan , New Delhi 110011
Telefax: 011- 23013395
Mbl. No. 09953881508

Coordinating Officers may kindly ensure:

- a) Suitable accommodation and transport arrangements for the Inspection Team.
- b) Inspection Proforma and other related documentation are completed and kept ready for inspection by respective Offices.

संलग्न /Encl. 1. निरीक्षण प्रश्नावली /Inspection Performa } may pl. downloaded from
1. निरीक्षण चेक लिस्ट /Inspection check list } CDA Chennai website.

sd/-
(ज्योति सुरेश)
सहायक निदेशक (राजभाषा)